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		          Minuta za minutą, dzień za dniem, rok za rokiem - mijają kolejne lata naszego życia. I tylko od nas samych zależy jak ono będzie wyglądało. Można je spędzić na narzekaniu, można na zawiści czy na poczuciu beznadziejności,  a można też tak jak my – spędzać je uśmiechając się do siebie i do kolegi czy sąsiada, podając pomocną dłoń, otulając czyjeś strapione serce ciepłym słowem. Można je spędzić tak jak my – na wspólnej pracy, muzykowaniu, pogaduszkach przy kawie w gronie obcych, lecz jednak bardzo bliskich osób.

„Życie jest podobne do lustra: jeśli się do niego uśmiechasz, jest piękne, gdy spozierasz na nie z ukosa, staje się nie do wytrzymania.”

Pellegrino Piono

          W Naszym Domu listopad obfitował w różnorakie atrakcje i aktywności. Gościliśmy w swoich progach uzdolnioną młodzież z Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. R. Bukowskiego, która wycisnęła z naszych oczu łzy wzruszenia. Wzruszenia będącego następstwem wysłuchania tekstów  pieśni patriotycznych jak i przepięknych dźwięków, którymi wypełniła się nasza placówka. Odwiedzili nas także uczniowie z Zespołu Szkół Administracyjno–Ekonomicznych, którzy rozbawili nas do rozpuku skeczami z cyklu: „z życia staruszka”. Było też wielkie gotowanie 
 - podczas warsztatów kulinarnych. Dowiedzieliśmy się na nich jak zdrowo i smacznie jeść i gotować, jakie przyprawy i warzywa mają dobry wpływ na organizm i które pomagają walczyć z naszymi dolegliwościami.  Odbył się także cykl zajęć edukacyjnych. Tydzień przed czasem w naszym progu stanął nikt inny jak sam Św. Mikołaj. Przyniósł wór prezentów, jednak warunkiem ich otrzymania było wspólne udekorowanie choinki. Listopad upłynął nam także pod znakiem świątecznych upominków, które wytwarzaliśmy z wielkim zaangażowaniem i w magicznej przedświątecznej atmosferze. Przy stole terapeutycznym każdy znalazł coś do pracy, mógł się przyłożyć do podziękowań wszystkim współpracującym z nami instytucjom i dobrym duszom.

          Każdy dzień jest dla nas radosny, w każdym dniu znajdujemy szczęście, staramy się dobrze wykorzystać każdą minutę spędzaną we wspólnym gronie. Dzięki temu każdego poranka uśmiechamy się do lustrzanego odbicia myśląc o zaczynającym się, nowym dniu…

A Ty? Uśmiechasz się do lustra?

U nas pokażemy Ci jak to robić.
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Fot. 1 Przygotowania do świąt - czas start – zajęcia arteterapeutyczne; Źródło: materiały własne
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Fot. 2 koncert patriotycznych pieśni w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. R. Bukowskiego; Źródło: materiały własne
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Fot. 3 Zabawy międzypokoleniowe z uczniami Szkoły Administracyjno-Ekonomicznej; Źródło: materiały własne
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Fot. 4 Ludoterapia w DDP; Źródło: materiały własne
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Fot. 5 Warsztaty kulinarne; Źródło: materiały własne
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Fot. 6 Arteterapia; Źródło; materiały własne      Fot. 7 Arteterapia; Źródło: materiały z archiwum prywatnego K. Całuch
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Fot. 8 Międzypokoleniowe ubieranie choinki;    Fot. 9 Św. Mikołaj podczas odwiedzin w DDP; 

Źródło: materiały własne

a ponadto w listopadzie

Występ artystyczny CHÓRU U SŁAWY 

Z okazji obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości, w naszym Domu wystąpił Chór   ,,U SŁAWY”  z repertuarem piosenek związanych ze  Świętem. Z tej okazji Seniorzy mogli posłuchać bogatego repertuaru utworów muzycznych, bliskich ich sercu. Nasi Seniorzy dołączyli do zespołu i śpiewali wspólnie. Występy były pełne wzruszeń, a po zakończeniu programu zadowoleni Seniorzy udali się na poczęstunek. W miłej atmosferze spędziliśmy czas snując opowieści  z dzieciństwa i z burzliwych okresów ważnych dla naszego kraju.

Wizyta w Przedszkolu nr  88  - spotkanie tematyczne ,,DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI”

W dniu 19.11.2018 r.  zostaliśmy zaproszeni do przedszkola nr 88 przy ul. Szczęśliwej. Dzieci zaprezentowały bogaty program artystyczny z okazji Dnia Niepodległości. Recytowały wiersz Władysława Bełzy pod tytułem "Wyznanie wiary dziecięcia polskiego". Zaśpiewały między innymi Mazurka Dąbrowskiego i "O mój rozmarynie” wniosły do naszych serc wiele pozytywnej energii i radości czym oczarowały naszych Seniorów. Dzieci obdarowały Seniorów przepięknymi, własnoręcznie wykonanymi, biało-czerwonymi kotylionami. Nie pozostaliśmy temu obojętni i wynagrodziliśmy ich częstując cukierkami co wywołało ogromną radość. Pożegnaliśmy dzieci gromkimi brawami i wdzięcznymi uśmiechami.

ZABAWA ANDRZEJKOWA

Kolejną z wielu imprez, która została zorganizowana w naszym Domu była zabawa Andrzejkowa. Na początku nie wszyscy byli pozytywnie nastawieni do zabawy, ale gdy  znalazł się pierwszy ochotnik do tańca,  zabawa rozwinęła się na całego. Nasi Panowie to prawdziwi dżentelmeni postarali się o to żeby każda z Pań mogła zatańczyć i wziąć udział w konkursie na najlepszą piosenkę. Nie obyło się bez wróżb i konkursów, które wyzwoliły  wiele pozytywnej energii i śmiechu. Dla naszych Seniorów zabawa taneczna jest  optymalnym rozwiązaniem na zachowanie sprawności fizycznej, ale również relaksującą formą terapii.
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